РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДАНИЛОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 15.03.2021 года                                                                    №20

«Об организации проведения общественных работ на территории  Берёзовского сельского поселения Даниловского муниципального района на 2021 год »

      В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991г. №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997г. №875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ» и Приказом Комитета по труда и занятости населения Волгоградской области  от 28 декабря 2018г. № 478 «Об организации проведения общественных работ в Волгоградской области  в 2021 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень видов общественных работ организуемых на территории Берёзовского  сельского поселения  Даниловского муниципального района Волгоградской области  на 2021 год согласно приложению 1.
2. Утвердить выплату заработной платы   за счет собственных средств участникам общественных работ    из расчёта  не менее  минимального размера оплаты труда пропорционально  фактически отработанному времени.
3.  Организовывать и проводить общественные работы для безработных, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающие трудности в поиске работы; лиц, высвобождаемых с предприятий и организаций; лиц, работающих неполную рабочую неделю; для учащихся учебных заведений, желающих работать в свободное от учебы время в возрасте от 14 до 18 лет; для лиц предпенсионного возраста.
4. Установить, что отношения между администрацией Березовского сельского поселения и ГКУ ЦЗН Даниловского района регулируются договорами о совместной деятельности по организации общественных работ.
5. Контроль за ходом исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Берёзовского
сельского поселения                                                                 А.А. Малов

                                                                                                               Приложение № 1
                                                                                                                    к постановлению № 18 главы
                                                                                                                    Берёзовского сельского
                                                                                                                    поселения  от 15.03.2021 г.

Перечень видов общественных работ, организуемых на территории Берёзовского сельского поселения  Даниловского муниципального района  Волгоградской области в 2021 году:
1. Строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог, прокладка водопропускных, канализационных, газовых и других коммуникаций.
1.1. Выкашивание травы около элементов обустройства автодороги.
1.2. Очистка автобусных остановок, площадок отдыха и стоянок для автомобилей от пыли и мусора вручную.
1.3. Очистка дорожных покрытий от грязи и снега.
1.4. Подсобные и вспомогательные работы по устройству тротуаров и подъездных путей.
1.5. Подсобные и вспомогательные работы при ремонте мостов.
1.6. Срезка кустарника и подлеска, вырубка кустарника и подлеска вручную.
1.7. Уборка мусора в русле искусственных сооружений.
1.8. Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги.

2. Реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения, сохранение и использование объектов историко-культурного наследия, комплексов, заповедных зон.
2.1. Вспомогательные работы при восстановлении объектов культурного наследия.
2.2.   Земляные работы.
2.3. Подсобные работы в строительстве жилья и объектов социально- культурного назначения.
2.4. Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения.
2.5. Вспомогательные работы по уходу за престарелыми, инвалидами и больными людьми, работы, связанные с оказанием социальных услуг ветеранам Великой Отечественной войны.
2.6. Уборка территорий объектов культурного наследия.
3. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения.
3.1. Вспомогательные работы при подготовке к отопительному сезону.
3.2. Вырубка деревьев и кустарников под линиями электропередачи.
3.3. Мероприятия по экологическому оздоровлению территорий, водоемов.
3.4. Очистка от грязи, снега и льда автобусных остановок, павильонов, площадок отдыха.
3.5. Санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов.
3.6. Строительство и чистка колодцев.
3.7. Уборка территорий детских площадок.

4. Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма
4.1. Благоустройство, очистка и озеленение территории.
4.2. Вспомогательные работы по оборудованию и уборке спортивных и детских площадок.
4.3. Высадка цветов, разбивка клумб.
4.4. Копка ям для установки барьерного ограждения.
4.5. Обрезка деревьев и кустарников.
4.6. Обустройство родников и ключей.
4.7. Окраска заборов и ограждений.
4.8. Очистка и ремонт пожарных водоемов.
4.9. Очистка фасадов зданий и сооружений от несанкционированно размещенных надписей, объявлений.
4.10. Побелка деревьев.
4.11. Расчистка снега и заливка катков.
4.12. Уборка территорий пляжей.
4.13. Уход за зелеными насаждениями.
5. Проведение мероприятий общественного и культурного назначения
5.1. Подсобные работы при проведении мероприятий культурного назначения (фестивалей, спортивных соревнований и другое).
5.2. Расклейка афиш.
5.3. Распространение билетов на культурно-массовые и спортивные мероприятия.
5.4. Участие в проведении общественных кампаний (статистических, социологических, избирательных).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДАНИЛОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о

т

1

5

.0

3.2021

года

№

20

«Об

организации

проведения

общественных работ на территории  Берёзовского сельского

поселения Даниловск

о

го муниципального района на 2021

год »

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991г. №1032

-

1 «О занятости

населения в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от

14 июля 1997г. №875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ»

и

Приказом

Комитета по

труда и занятости насел

ения Волгоградской области  от 28 декабря

20

18

г.

№

478

«Об организации проведения общественных рабо

т

в Волгоградской области  в 2021

году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень видов

общественных

работ

организуе

мых

на территории Берёзовского

сельского поселения  Даниловского муниципального района Волгоградской обла

сти  на 2021

год

согласно приложению 1.

2

.

Утвердить выплату

заработной платы   за счет собственных средств участникам общественных

работ    и

з расчёт

а  не менее  минимального размера

оплаты труда пропорционально  фактически

отработанному времени.

3

.

Организовывать и проводить общественные работы для безработных, особо нуждающихся в

социальной защите и испытывающие трудности в поиске работы; лиц, высвобождаемых с

предприятий и организаций; лиц, работающих неполную рабочую неделю; для учащихся

учебных з

аведений, желающих работать в свободное от учебы время в возрасте от 14 до 18 лет;

для лиц предпенсионного возраста

.

4. Установить, что отношения между администрацией Березовского сельского поселения и ГКУ

ЦЗН Даниловского района регулируются договорами о

совместной деятельности по организации

общественных работ.

5. Контроль за ходом исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

6

. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Берёзовского

сельского поселения

А.А. Малов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ   ДАНИЛОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ         о т   1 5 .0 3.2021   года                                                                        № 20             «Об  организации  проведения   общественных работ на территории  Берёзовского сельского  поселения Даниловск о го муниципального района на 2021   год »            В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991г. №1032 - 1 «О занятости  населения в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от  14 июля 1997г. №875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ»   и  Приказом  Комитета по  труда и занятости насел ения Волгоградской области  от 28 декабря   20 18 г.  №  478   «Об организации проведения общественных рабо т   в Волгоградской области  в 2021   году     ПОСТАНОВЛЯЮ:    1. Утвердить перечень видов   общественных   работ  организуе мых  на территории Берёзовского   сельского поселения  Даниловского муниципального района Волгоградской обла сти  на 2021   год  согласно приложению 1.   2 .  Утвердить выплату   заработной платы   за счет собственных средств участникам общественных  работ    и з расчёт а  не менее  минимального размера   оплаты труда пропорционально  фактически  отработанному времени.   3 .   Организовывать и проводить общественные работы для безработных, особо нуждающихся в  социальной защите и испытывающие трудности в поиске работы; лиц, высвобождаемых с  предприятий и организаций; лиц, работающих неполную рабочую неделю; для учащихся  учебных з аведений, желающих работать в свободное от учебы время в возрасте от 14 до 18 лет;  для лиц предпенсионного возраста .   4. Установить, что отношения между администрацией Березовского сельского поселения и ГКУ  ЦЗН Даниловского района регулируются договорами о  совместной деятельности по организации  общественных работ.   5. Контроль за ходом исполнения настоящего постановления оставляю за собой.   6 . Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.           Глава Берёзовского    сельского поселения                                                                   А.А. Малов